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B O N I  C I V I S  E S T  L E G E S  N O S S E  I I S O U F  O B T E M P E R A R E .

T R E Ś Ć  Ili . 1. R ozp o rządzen ie  Wojewody W arszaw skiego  w spraw ie ustanow ienia  ce n  na drzewo budulcow e i opalowe
z a ję te  w lasa ch  prywatnych na c e le  odbudowy i opał.

2. R ozp o rządzen ie  W ojewody W arszaw skiego  o zarządzeniu  wyborów a o  Rady M ie jsk ie j  w m. Żychlin ie  
pow. Kutnowskiego.

IV'. 3. Okólnik w sprawie wzoru pism urzędowych.

4. O kólnik w p rzed m io cie  odwołar.' .tólnika N° 18 w sprawie podatku p ro cen to w ego od zw ierząt gospo­
darskich.

5. Okólnik w spraw ie podatku dochoi. «wego.
6. Okólnik w spraw ie norm podatku procentow ego.
7. O kólnik w s p r a w ę  układania budżetów  związków kom unalnych .
8. O kólnik w sprawie sposobu wprowadzania danin kom un alnych w r. 1924.

V. 9. R u ch  służbowy.

VI. 10. O b w iesz c z en ia  o z a re je s tro w a n y c h  stow arzyszen iach  ,

O głoszen ia .

III.
1 .

ROZPORZĄDZENIE

W ojew ody W arszaw skiego w spraw ie u stanow ienia  

cen  na drzew o budulcow e i opałow e zajęte  

w lasach  pryw atnych na ce le  odbudow y o raz  

na o p ał dla szkół, urzędów , zakładów  u żyteczn ości 

publicznej i dla niezam ożnej ludności na ok res  

zimowy 1 9 2 3 '1 9 2 4 .

1) W wykonaniu Rozporządzenia Minister. Rofcót 
Publicznych z dnia 2-go stycznia 1922 roku, 
wydanego w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa 
i Dóbr Państwowych i Ministrem *5 Karb u w przed­
m iocie ustanowienia cen drewna budulcowego, 
zajętego w lasach prywatnych na ce le  odbudowy, 
(Dz. Ust. JsTs 10 poz. 8 3 )  i po wysłuchaniu, w myśl 
art. 1 powołanego rozporządzenia opinji Komisji 
w składzie, przez art. 2 tegoż rozporządzenia prze­
widzianym, ustanaw iam  n a cz a s  o d  U go do 30-go  
grudnia 1923 roku  następujące ceny w tysiącach

marek polskich za 1 m.3 na pniu drewna budulco-

Klasa grubości  w/g 
śred n ic y  w połowie 

d ługości

S o s n a
U W A G I

I kl.
m ie jsc .

U kl.
m ie jsc .

31 cm. i wyżej 13.300 13.300 Mierzy s ię  drzewo 
w sp o so b  n a s tę p u ­
jący. śred n ic a  m ie ­
rzona w Ś r c d k u 
kloca (b e z  kory);  
je ż e l i  zaś  drzewo 
n ierów ne—dwa razy 
na krzyż w pełnych  

cen ty m e tra c h .

2 ” cm. do 30 cm. 14.800 11.800

20 cm. i niżej 10.200 10.200

C e n ę  na bu du lec  
świerkowy i jodło-, 
wy obniża s ię  o 

. 10%'.

2) W wykonaniu rozporządzenia Ministerstwa 
Robót Publicznych z d. 13 kwietnia 1923  r. w przed­
m iocie  dostarczania drewna opałowego instytucjom 
i osobom uprawnionym (Dz. Ust. R. P  Jsfs 5 4 .2 3  r 
poz. 3 79 )  ustanawiam następujące ceny na wy* 
szczególnione poniże: sortymenty drewna opałowe­
go na m iesiąc  styczeń 1924  r.:
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Rodzaj

drzewa

S z c z a p o ­
we

K.r^ la '  Karpina kowe
G a łę z ie

w ty s ią c a c h  m arek  po lsk ich  za '

C h ró s t

I kl. m ie js c o w o śc i :

Liśc .  twarde . 10.000 8.500 2.0CO 4.500 1.260
Liśc .  m ięk k ie  . 5.600 4.800 1.300 3.000 —
Ig laste  . . . 7.800 6.800 2.700 4.200 950

II kl. m ie j s c o w o ś c i :

Liśc .  twarde . 9.000 7.500 1.800 4.000 1.100
Liśc .  m iękkie  . 5.100 4.300 1.100 2.700 —
Ig laste  . . . 7.000 6 .ICO 2:  oo 3.6C0 5C0

Przy odległościach  od s tac ji  kolejowej, ko­
lejki dojazdowej lub rzeki spławnej powyżej 10 kim. 
należy stosow ać zniżkę 101, od powyższych cen.

Powiaty według klas wartości grupują się 
w sposób następujący:

K lasa I— powiaty: Błoński, Ciechanowski, Go- 
styniński, G ró jecki,  Kutnowski, Łowicki, M.-Mazo­
wiecki, Nieszawski, Płoński, P łocki,  Radzymiński, 
S ierpski, Skierniewicki, Sochaczew ski,  Rawski, W ar­
szawski i Włocławski.

K lasa II— powiaty: Lipnowski, Makowski, Mła­
wski, Pułtuski, Przasnyski i Rypiński

p. o. Wojewoda:

( — ) M anteuffel. 

Warszawa, dnia 17 stycznia 1924 r.

L. R. W. 125/8 L.

2.
ROZPORZĄDZENIE

W ojew ody W arszaw skiego o zarządzeniu  w yborów  
do Rady M iejskiej w m . Żychlinie pow. K utnow ­

skiego.

§ Ł

Na skutek Rozporządzenia Min. Spraw Wew­
nętrznych z dnia 21 stycznia 1924 r. L. dz. S .  M. 
74/24, wydanego na podstawie § 3 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1923 r. o utwo­
rzeniu miasta Żychlina w powiecie Kutnowskim 
(Dz. Ust. R. P. J\f2 131/1923 r. poz. 1065), zarzą­
dzam w myśl Dekretu o wyborach do Rad Miej­
skich na obszarze b. Królestwa Kongresowego z dnia 
13/XII.1918 r. (Dz..  Pr. Ne 20/18 r. poz. 5 8 )  oraz 
art. 17 p. 1. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13/X.1919 r. do Ustawy Tym czasow ej o organiza­
cji władz administracyjnych II instancji (Dz U. R. P. 
Ńe 90/1919 r. poz. 4 90 )  wybory do Rady Miejskiej 
w m ieście  Żychlinie powiatu Kutnowskiego.

§ 2.

7.$ dzień zarządzenia wyborów wyznaczam 
dzień 2 ..  lu teg o  1924 r. tak, że głosowanie zgodnie 
z art, 28 Regulaminu Wyborczego do Rad Miejskich

z dnia 17.XII.  1 9'j 8  r. wraz z uzupełnieniami z dnia 
1 lutego 1919 r., 17.11.1919 r. i 5-go maja 1919  r. 
przypadnie na dzień  23.111.1923 roku.

§ 3.
Dni świąteczne nie powodują opóźnienia, roz­

poczęcia , ani ukończenia terminów, przewidzianych 
w Regulaminie wyborczym do Rad Miejskich z dnia 
17 .XII.1918 r. (Dz. Urzęd. Min Spr. Wewn. JMe 3 
1918 r. poz. 46 ) .

Komitety wyborcze: Główny i M iejscowe winny 
być czynne zarówno w dni powszednie jak i świą­
teczne

p. o. Wojewoda:
(— ) M anteu ffel. 

Warszawa, dnia 14 lutego 1924  roku.

IV.
3.

O k ó l n i k

d c Pan ów  S ta ro s tó w  w spraw ie w zoru pism  
urzędow ych.

Przeprowadzana akcja  oszczędnościowa wysu­
nęła na pierwszy plan, o ile chodzi o adm inistrację 
polityczną, uproszczenie biurowości i redukcję  
personelu. Gdy jednak zm iejszenie stanu osobowego 
urzędników starościńskich znacznie wyprzedziło 
zamierzoną reform ę administracji, stanęli p. S ta ro ­
stowie wobec zagadnienia wypełniania nieuproszczo- 
nych swych agend przy współudziale zmniejszonych 
sił urzędowych.

Celem ułatwienia personelowi referendarskicmu 
we wzmożonej pracy i umożliwienia mu wywiązania 
się z nałożonego nar obowiązku —  przesyłam P.P . 
Starostom  jako drukowany załącznik do Wojewódz­
kiego Dziennika Urzędowego wzory tych pism 
Starościńskich , które w praktycznem zastosowaniu 
dają się u jąć w formę szer^atu. Wzory te oddaję 
P .P . S tarostom  dc użytku wewnętrznego, przyczem 
z całą sfanowczością i nac ;kiem podkreślam, że 
wzory te nie powinny być z stosowane bezkrytycz­
nie i nie mogą osłabiać inuywidualnej zdolności 
referentów do samodzielnego opracowywania spra­
wozdań. Na tę  okoliczność zwrócą p.p. Starostowie 
tern szczególnie jszą uwagę, że zmechanizowanie 
pracy przez fałszywe i mylne zastosowanie szematów, 
pociągnąć może za sobą cały szereg ujemnych 
konsekwencji. Dlatego też przesłane Panom sze-  
maty służyć mogą jedynie jako aprobowane tu 
i oddane do użytku Starostw wzory, których stałe 
uzupełnianie i ulepszanie będzie stanowiło nie 
tylko prawo lecz i obowiązek Panów Sta-ostów . 
Jed n o cze śn ie  zaznaczam, iż s, rawa wprowadzenia 
upraszczających robotę stempli, tam gdzie takowe 
dadzą się w Starostw ach zastosować, —  poruszoną 
będzie w oddzielnym okólniku.

p. o. Wojewoda:

( —■) M anteuffel. 
Warszawa, dnia 31 stycznia 1924 roku.

L. Pr: 175/4
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4.

O k ó l n i k

D o P anów  S ta ro s tó w  w p rzed m iocie  odw ołania  
okólnika (N r. 1 8 )  w spraw ie podatku p ro cen to w ego  

od zw ierząt gosp o d arczy ch .

W obec przyśpieszenia nowelizacji przepisów 
o podatku od zwierząt domowych, przewidującej 
nowy tryb pobierania tego podatku odwołuję na 
skutek polecenia Ministerstwa Rolnictwa zarządze­
nie zawarte w okólniku Nr. 18 RW. 3209/140 i po­
lecam  stosow ać od dnia 1 -go lutego r. b. tryb 
przewidziany w art. 1180 ust. lek, i okólniku Nr. 65  
Ministerstwa Rolnictwa. Jed n ocześn ie  polecam  za 
cały czas wydawania kwitów wskazanych w okólniku 
Nr. 18 całkowity wpływ wpisać do sznurowanych 
kwitów pierwotnego wzoru za każdy dzień zosobna 
wymieniając zarazem za jakie kwity serji „A” po­
datek pobrano; sznurowe kwitarjusze razem z grzbie- 
iami zużytych kwitów serji „A” należy przedstawić 
Urzędowi Wojewódzkiemu w trybie dotychczaso­
wym. Wszystkie niezużyte kwity serji „A” należy 
niezwłocznie zwrócić Urzędowi Wojewódzkiemu.

p. o. Wojewoda:

( — )  M anteuffel. 
Warszawa, dnia 31 stycznia 1924 roku. —

L. R. W. 595/W 
157.

5,

O k ó l n i k

do w szystkich P . P . S ta ro s tó w  w spraw ie  

podatku dochodow ego.

Celem ustalenia w sposób niewątpliwy postę­
powania przy pofrącaniu w roku 1924  podatku do­
chodowego od uposażeń służbowych, emerytur 
i wynagrodzeń za pracę n a je f fm a -a  w szczególno­
ści od dodatków d ro ż e n ia  nych, wypłacanych w c ią ­
gu m iesiąca już po 'naókonaniu wypłaty poborów 
stałych —  Ministerstwo Skarbu reskryptem z dnia 
4  stycznia 1924  roku L. DP. 9  lutego wyjaśniło, co  
następuje:

Gdy wyplata dodatku drożyżnianego, wzglę­
dnie innych dodatkowych wynagrodzeń perjodycz- 
nych następuje w ciągu miesiąca, już po dokonaniu 
wypłaty poborów stałych, wówczas celem  ustalenia 
stopy procentow ej podatku od dodatku drożyżnia­
nego, względnie innych dodatkowych wynagrodzeń, 
należy za podstawę przyjmować obliczoną w sto­
sunku rocznym sumę wypłaconego już wynagrodze­
nia stałego i omawianych wynagrodzeń dodatkowych. 
Ustalona w ren sposób stopa procentowa służy do 
obliczenia podatku od dodatkowych wynagrodzeń 
i nie może m ieć wpływu na podwyższenie potrą­
conego podatku od już wypłaconych stałych wyna­
grodzeń.

I przykład:
Pracownikowi wypłacono w dniu 1 stycznia 

1924  r. tytułem m iesięcznego wynagrodzenia s ta ­

łego sumę 500.0b0.d00 rnk., od której potrącono 
według skal , podanej w reskrypcie okólnikowym 
M. S .  Wewn. z dn. 21/XII 1923 r. JfeTe O BR . 8 9 i 4  
przypadający podatek w wysokości 7 .000 .000  mk. 
(według stopy procentow ej 4 ‘o).

W dniu 15 stycznia 1924_r. wypłaca sią temuż 
pracownikowi dalsze dodatkowe wynagrodzenia per- 
jodyczne (m iesięczny dodatek drożyźniar.y) np. 
w kwocie 100.0o0.000 mk.

Celem obMczenia stopy procentowej podatku 
od tego ostatniego wynagrodzenia przyjmuje się 
wypłacone już 1 stycznia 1924  r. 500 ,000 .000  mk. 
i wypłacone 15 stycznia 1924 r. 100 .000 .000  mk. 
razem 600 ,000 .000  mk. X 12 =  7 .200 .000 .000  mk. 
od której to sumy według skali oznaczonej w wy­
mienionym reskrypcie okólnikowym M. S .  Wewn. 
z dn. 21 g.udnia 1923 r., przypada stopa procen­
towa 1 , 7 ‘U Służbodaw ca winien przy wypłacie 
wynagrodzenia dodatkowego w dniu 15 stycznia 
1SŻ4 r. w kwocie 100 .000 .000  mk. potrącić podarek 
w kwocie 1 .700 .000  mk.

II. Pracownikowi, o którym mowa w przy­
kładzie I, w dniu 20 stycznia 1924  r. wypłaca się:

1 )  Dalsze uzupełnienie m iesięcznego wyna­
grodzenia w kwocie . . 5 0 .0 00 .000  mk.

2 )  Rem unerac ję  względnie zapomogę jedno- 
rczową . . . . .  200 .000 .000  mk.

Celem ustalenia stopy procentowej od tych 
ostatnich wynagrodzeń przyjmuje się wypłacone 
w dn. 1 stycznia i 15 stycznia 1924  r. wynagrodzenie 
600 .000 .000  mk. i wypłacone 20 stycznia 1924 r. 
50 .000 :000  mk. razem 650 .000 .000  mk. X  12 =  
=  7 .800 .000 .000  mk. Do te j  kwoty dolicza się j e ­
dnorazowe wynagrodzenie' wypłacone 20  stycznia 
1924  r. w kwocie 2 0 0 .000 .000  mk., co  stanowi su­
mę 8 .000 ,OOO.OóO mk.

Ponieważ stopa procentowa od 8.COO.OOO.OOG 
marek wynosi według skali podanej w powołanem 
zarządzeniu okólnikowem M. S .  Wewn. z dnia 21 
grudnia 1923 r. 2%, przeto przy wypłacie od powyż­
szych wynagrodzeń w dn. 20  stycznia 1924  r. w kwo­
cie  250 .000 .000  mk. podatek, przypadający dc po­
trącenia wynosić będzie 5 .000 .000  mk.

Powyższe podaję do wiadomości i stosowańia 
na zasadzie reskryptu M. S .  Wewn. z dnia 10 sty­
cznia r. b. N. O BR . 77.

Za Wojewodę;
( — )  J .  P rzybyszew ski.

Warszawa, dn. 28  stycznia 1924  r.

L. B. G. 77/1 
4

6.
O k ó l n i k .

do w szystkich P .P . S taro stó w  W ojew ództw a W ar­

szaw skiego, w spraw ie now ych n orm  podatku  

p ro cen to w ego .

Na mocy reskryptu Ministerstwa n ortnciwa 
i Dóbr 'Państwowych z dnia 15 styczni. . u. za 
Nq 1 5 0 — W— I podaję do wiadomości, że w dniach
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najbliższych będzie ogłoszone rozporządzenie Mini­
stra Rolnictwa i Dóbr Państwowych w porozumie­
niu z Ministrem handlu i Przemysłu o nowych 
formach podatku procentowego od zwierząt handlo­
wych, ustalonego we frankach złotych według na­
stępującego wymiaru:
a) za buhaje, woły, i krowy . . . .  8 .00  fr. zł.
b )  „ jałownik od 'i-i roku do 2 lat . 4 .09  „ „
c)  „ cie lęta  do 'i-i r o k u .............................. 0 .50  „ „
d) „ owce i k o z y ...........................................0 .40  „ „
e )  n j agn*ęta > koźlęta .  . . . . .  0 .10  „ „
f)  „ św in ie ............................................................. 6 .0 J  „ „

Rozporządzenie to obowiązywać będzie o d 
1 l u t e g o  b. r.

Opłaty powyższe będą pobierane w przelicze­
niu na marki polskie według kursu, ustanowionego 
w powyższem rozporządzeniu w sposób następujący:

1. od 1 — 15 każdego miesiąca oLowiązywać 
będzie kurs franka złotego, ustalony przez Ministra 
Skarbu i ogłoszony w Monitorze P c ’skim w dniu 
25 poprzedniego miesiąca;

2. od 16 do końca nuesiąca obowiązywać 
będzie kurs, og'oszony w Monitorze w dniu 10 te ­
goż m iesiąca.

Dla uniknięcia możliwych pomyłek przy prze­
liczaniu na marki polskie przez poborców podatku 
mniej wykwalifikowanych (oglądacze, felczerzy), po­
lecam , aby Starostw a podawały w powyższych te r ­
minach wysokość opłat od poszczególny c t kategorji 
zwierząt w markach polskich do wiadomości pobor­
ców w krótkiej drodze (telegraficznie, te! fonicznie. 
Je ż e l i  np. kurs franka złotego w dniu 25 stycznia 
b. r. ustalony zesłanie przez Ministra Skarbu na 
1 .950.000 mk., to podatek procentowy od p oszcze­
gólnych kategorji zwierząt wyniesie w markach pol­
skich w czasie  od 1 do 15 lutego r. b.
a)  od buhajów, wołów, krów 8 fr.zł. - 1 5 .6 3 0 .0 9 0  mk.
b) „ jałownika..................... 4 „ - 7 .800 .000  „
c )  ,, c i e l ą t ............................  0 ,5 ,, -  9 7 5 . 0 0 ) ,,
d) ,, owiec i kóz. . . . 0 ,4  „ - 780 .000  „
e ) » jagniąt i koźląt . . 0,1 „ - 195.000 „
f) „ ś w i ń .......................... 6  ,, - 1 1 .7 0 0 ,0 0 0  „
od sztuki.

Pan Starosta  z e c h ce  wydać bezzwłocznie od­
powiednie zarządzenia w celu przystąpienia do po­
brania podcitku procentowegp według norm już 
w terminie ściśle  określonym wymienionym rozpo­
rządzeniem.

Za W ojewodę: ( — ) J .  P rzybyszew ski. 
Warszawa, dnia 19 stycznia 1924 r.

L. B . G. 241/11
5  _______

7.

O k ó l n i k
do P . P . P rzew od n iczący ch  W vdziałów  P ow iato ­
wych i P rezyden tów  m . m . P ło ck a , W łocław ka  

i Ż y rard o w a, w spraw ie u k ładania budżetów  
związków kom unalnych.

Poniższe podaje się do wiadomości i zastoso ­
wania oraz zakomunikowania magistratom miast 
niewydzie'onych i urzędom gminnym.

p. o. W ojewodr: { — ) M anteuffel. 
Warszawa, dnia 5 stycznia 1924 r

L .S .M .  6 1 /IV "
1

M I N I S T E R S T W O

S P R A W  W E W N ĘT R Z N Y C H  

. Nr. S . M. 7031U 3 .  

do w szystkich P . P . W ojew odów  (z  w yjątkiem  

W ojew ody Ś ląsk ieg o ), P . D eleg ata  Rządu w W ilnie, 

w spraw ie układania budżetów  związków  

kom unalnych.

Według ustępu 1 art. 70  ustawy z dnia 1 1 
sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu fi­
nansów komuna'nych (Dz. Ust. R. P. Np 94. poz. 747)  
budżet związków komunalnych winien być zarówno 
pod względem okresu budżetowego, jaK i pod wzglę­
dem jednostki obliczeniowej dostosowany do bu­
dżetu Państwa.

Okres budżetowy Państwa odpowiada okieso- 
wi roku kalendarzowego (od 1 stycznia do 31 gru­
dnia).

Co się tyczy jednostki obliczeniowej, to wszys­
tkie kwoty budżetu należy oprzeć na cenach  prze­
ciętnych z tego tygodnia miesiąca w którym się 
układa preliminarz budżetowy i wyszczegó'nić za­
równo w markach polskich, jak i w ; ło ty ch ,  o!.1 i- 
czonych wedle skróconego wskaźnika cen hurto­
wych w stosunku do franka złotego z tego f  imego 
okresu czasu przyczem cały budżet powinien być 
oparty na tym samym wskaźniku. Omawiany wska­
źnik w okresie od 10 do 16 grudnia wynosił w za­
okrągleniu 729  tysięcy. Wskaźnik ten (skrócony 
wskaźn k cer. hurtowych) ogłaszany będzie w przy­
szłość i co  tydzień w „Monitorze Polsk im ”.

Do preliminarzy budżetowych przez związki 
komunalne już ułożonych miarodajne są następu­
ją c e  skrócone wskaźniki cen hurtowych (w zaokrą- 
g ’eniu):

1 —  7 7 5 .0 0 0 —
. . 8  — 14 110 0 0 0 —

październik 1 5 _ 2 j 145 .009—
22 — 28 185.000 —

listopad

29 —  4  
5 — 11 

12 — 18 
19 — 25

229.00C
259 .000 -
289 .000 -  
345.0C0-

2 6  —  2 4 8 9 .0 0 0 —
grudzień 3 —  9 6 0 5 .0 0 0 —

10 —  16 720 .009—
Przy układaniu budżetu związki komunalne 

powinny się kierować następującem i zasadami:
1. wydatki winny być dostosowane do docho- 

dow przy wykorzystaniu źródeł dochodowych w |ak- 
na jszersze j mierze;

2 Pobo-y  pracowników komunalnych, o ile 
są wyższe od poborów pracowników państwowych 
należałoby zrównać z poborami tych ostatnich. 
Zasada ta dotyczy w pierwszym rzędzie tych związ­
ków komunalnych, które korzystają z pomocy fi­
nansowej Skarbu Państwa;

3. P izy  preliminowaniu dochodów i wydatków 
należy zachować pociział na wydatki i dochody 
zwyczajne i nadzwyczajne: podział ten winien być 
przeprowadzony w formie odrębnych budżetów. 
Przytem należy jako wydatki i dochody nadzwy­
cza jne skwalifikować te, które są bądź jednarazo-
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we, bądź powtarzają się tylko w kilku okresach, 
zaś jako zwyczajne preliminować te wydatki i do­
chody, które powtarzają się regularnie i są zwią­
zane z normalnym biegiem administracji komunal­
nej, a jako takie są vvzg'ędnie stałe i podlegają 
tylko zmianom cyfrowym, zależnie od stosunków 
ekonomicznych. Zarazem zwraca się uwagę, iż po­
ję c ie  kredytów inwestycyjnych nie jest  identyczne 
z po jęciem  kredytów nadzwyczajnych.

4. Opłaty administracyjne winny pokrywać 
całkowite koszta utrzymania tych działów, względnie 
te j gałęzi za. ,ądu  komunalnego, za której czynności 
są poi ierane, skutkiem czego też odnośne wydziały 
prowadzone być m ają na zasadach samowystar­
czalnych;

5. E ksp loatac ję  przedsiębiorstw komunalnych 
prowadzić należy na zasadach kupieckich, jako 
samodzielne jednostki gospodarcze;

6. Opłaty za korzystanie z zakładów i urządzeń 
użyteczności publicznej winny conajm nie j pokrywać 
koszty i utrzymanie tych urządzeń;

7. Ustanowić należy nieptzekraczalność kre­
dytów w razie wzrostu drożyzny analogicznie do 
zasady, p izyjętej w budżecie państwowym t. j. do 
kwot maikowych po przeliczeniu jednostki o! licze­
niowej na maiki wedli g wskaźnika cen hurtowych 
w czas ie  dokonywania wydatku;

8. Przyjąć za zasadę, że otwieranie nowych 
kredytów budżetem nieprzewidzianych może mieć 
m ie jsce  tylko w razie odpowiedniego zmniejszenia 
kredytu w innych dziaiach lub też w razie uzys­
kania nowych odpowiednich źródeł dochodowych.

Powyższe zechce Pan Wojewoda (D elegat 
Rządu) podać do wiadomości wszystkim związkom 
komunalnym na podiegfym Panu obszarze W o je ­
wództwa.

M m stei:
(— ) S o fta n .

8.
O k ó l n i k

do P . P. P rzew od n iczący ch  W ydziałów  P o w iato ­
wych i P rezy d en tó w  m . P ło ck a , W łocław ka i Ży­
rard o w a w spraw ie sposobu w prow adzenia danin  

kom unalnych w r . 1924 .
Poniższe podaje się do wiadomości i ści-  

s ’ego przestrzegania oraz zakomunikowania Magi­
stratom miast niewydzielonych i Urzęaom Gminnym. 
Warszawa, dnia 5 stycznia 1924 r.

L. 5 .  M. m  
1

p. o. Wojewoda:
( — )  M anteuffel.

M I N I S T E R S T W O  '

S P R A W  W EW N Ę T R Z N Y C H

Nr. S .  M. 7158. 23.

Do w szystkich P  P . W ojew odów  (z a  w yjątkiem  
W ojew ody Ś ląsk ieg o ), P a n a  D eleg ata  R ządu  

w W ilnie.

Art. 75  p. 6  zdanie 1-e ustawy z dnia 11-go 
sierpnia 1923 r. o ty m czasow em . uregulowaniu fi­
nansów komuna’nych (Dz. Ust. Ne 94  poz. 747)

przewiduje, że związki komunalne obowiązane są 
uzgodnić najdalej do końca 1923 r. swe uchwały 
(statuty, regulaminy i t. p.) w przedmiocie poboru 
danin komunalnych z przepisami powołanej ustawy.

Zgodnie z następnem zdaniem p. 6  tego ar­
tykułu, wpierw wspomniane uchwały (statuty, regu­
laminy i t. p ) tracą swą moc obowiązującą z dniem 
31 grudnia 1923 r.

Z brzmienia oraz wzajemnej łączn ości przy­
toczonych dwóch zdań, wynika przedewszystkiem, 
że uzgodnienia wymagają tylko uchwały (statuty, 
regulaminy i t. p.) sprzeczne z przepisami cyto­
wanej r.a wstępie ustawy tudzież, że nieuzgodnienie 
w zakreślonym terminie pociąga za sobą utratę 
mocy obowiązującej całych lub części takich 
uc .wał, których t ie ś ć  je s t  niezgodną z postano­
wieniami obowiązującej ustawy.

W związku z powyższem oznajmia się, co 
następuje:

1. Daniny komunalne, które nie są przewi­
dziane ustawą z dnia 11 sierpnia 1923  r. ( 0 7 .  Ust. 
R. P. N 9 4  poz. 7 4 7 )  względnie które nie mogą 
być wprowadzane na podstawie art. 20  i 21 wspo­
mnianej ustawy, a które związki komunalne obecnie 
pobierają, nie mogą być pod żadnym pozorem po­
bierane w roku 1924. Dalszego poboru tych danin 
nie mogą usprawiedliwić nawet trudności finansowe 
związków komunalnych. Obowiązkiem władzy nad­
zorcze j więc będzie czuwać nad lem , aby nie do­
puścić do poboru’ danin komunalnych przeciwnych 
ustawie.

2. Uchwały związków komunalnych na pod­
stawie których maią być pobierane w roku 1924 
podatki ustawą z dnia 11 sierpnia 1923  r. dozwo­
lone, a dotychczas przez związek niepobierane, 
wymagają zatwieidzenia przez władzę nadzorczą 
i bez z a tw ie rd z e n i  tego oczyw .ście w życie wpro­
wadzone być nie mogą.

3. Uchwały związków komunalnych, wpro­
w adzające do dotychczasowych statutów o podat­
kach, dozwolonych ustawą z dnia 11 sierpnia 1923  r. 
tylko zmiany których wymaga wspomniana ustawa, 
obowiązują bez potrzeby wyjednywania zatwier­
dzenia przez władzę nadzorczą.

Uchwały te związki komunalne powinny niez­
włocznie po ich powzięciu przedłożyć władzy nad­
zorczej do wiadomości wraz z dotychczas obowią­
zującym statutem, władza ta zaś obowiązana będzie 
zbadać, czy uzgodnienie z ustawą nastąpiło i w razie 
potrzeby wydać odpowiednie zarządzenie.

4. Uchwały związuów komunalnych w przed­
m iocie takich zmian dotychczasowych statutów, 
które— jako nie pozosta jące  w sprzeczności z ustawą 
z dnia 11 sierpnia 1923  r. —  w myśl powołanego 
na wstępie postanowienia te j ustawy nie są ko­
nieczne (zm iana  stawek podatkowych, zmiana 
struktury statutów i t. d.) wymagają bezwarunkowo 
zatwierdzenia władzy nadzorczej.

Do czasu zatwierdzenia przez władzę nad­
zorczą uchwał, o których mowa w poprzednim 
ustępie p. 4, związki nc.nunalne mogą pobierać 
w roku 1924  podatki na podstawie dotychczasowych 
statutów po wprowadzeniu do nich jedynie tylko 
tych zmian, które wynikają z ustawy 7. dnia 11-go 
sierpnia 1923 r. (Dz. Ust. Ns 94  poz. 747).
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Przy tej sposobi.ości zaznacza się zarazem, 
że o ile uprawnienia do poboru podatków, dozwo­
lonych ustawą z dnia 11 sierpnia 1925 r. i pobie­
ranych przez związki Komunalne na podstawie od­
powiednich statutów wygasają z końcem 1923 r. 
wówczas związki komunalne dla umożliwienia dal­
szego poboru tych podatków winny powziąć odpo­
wiednie uchwały o przedłużeniu mocy obowiązu­
ją c e j  statutu, ucnwaly takie obowiązywać będą bez 
potrzeby wyjednywania zatwierdzenia ich przez 
władzę nadzorczą z wyjątkiem podatkow inwesty­
cyjnych, przewidzianych w art. 5 i 21 ustęp 2-gl 
wspomnianej ustawy, które mogą być pobierane 
bez ponownego zatwierdzenia przez władzę nad­
zorczą w ciągu m iesiąca stycznia 1924  r. wszystkie 
inne uchwały, o których mowa w tym ustępie zain­
teresowane związki komunalne obowiązane są 
wszakże przedłożyć do wiadomości władzy nad­
zorczej, która obowiązaną jest  postąpić z nimi 
w sposób przewidziany w koncowem zdaniu p. 3-go.

Powyższe wyjaśnienia Pan V.ojfcwoda (Pan 
Delegat Rządu) z e c h c e  niezwłocznie podać do wia­
domości wszystkim związkom komunalnym aby 
uniknąć trudności z wprowadzeniem i pobieraniem 
w r. 1924 danin komunalnych.

Minister:
(— ) S u  H an .

V.
9.

R uch służbowy.
I. W URZĘDZFE W O JEW Ó D Z KIM .

A. M i n i s t e r  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  
m i a n o w a ł :  kierownika Wydziału Samorządowego 
Władysława Korsaka Naczelnikiem tegoż Wydziału 
w V st sł.

B . W o j  e w o d a  a)  m i a n o w a ł :  urz. V 1! st. 
sł. Franciszka Perkowskiego urz. VIII st. sł.; prow. 
urz. VIII st. sł. Zygmunta Tarkowskiego urz. IX st. 
sł.; praktykanta X st. sł. R uzylego Grycę prow. urz. 
VIII st. sł.; b )  p r z e n i ó s ł :  prow. urz. XI st. sł. 
M arję Szaniawską z Urzędu Wojewódzkiego do 
Starostwa Warszawskiego.

II. W STA RO STW A C H .

A. M i n i s t e r  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  
p r z e n i ó s ł :  urz. VII st. sł. W alerjana B rąg ’a
z Gostynina do Grodziska.

B. M i n i s t e r  R o l n i c t w a  i D P.  a)  m i a ­
n o w a ł :  Wiktora Lorenca prow. lek. wet. VII st. 
sł. w Mławie; b )  p r z e n i ó s ł :  prow. urz. VII st. 
sł. Tadeusza Dobkiewicza z P iock a  do Urzędu 
Wojewódzkiego; lek. weter. VII st. sł. Adama Wa- 
kułę ze Skierniewic do Łowicza.

C. W o j e w o d a  a)  m i a n o w a ł :  prow. urz. 
VIII st. sł. w Pult,isku Tadeusza Parylaka urz. VIL 
st. sł.; Bronisława Wardzyńskiego prow. urz. IX st. 
sł. we Włocławku; prow. urz. X st. sł. w Płocku 
Tadeusza Ja n asza  prow. urz. XI st. sł.; prow. urz.
XI st. sł, w Ciechanowie Marję Górską prow. urz.
XII st. sł.; prow. urz. XI st. sł. w Raw ic-Mazowieckiej 
Michalinę Narożniaukę prow. urz. XII st. sł.; prow. 
urz. XI st. sł. w Pułtusku Leokadję  Wróblewska prow. 
urz. XII st. sł.; prow. urz. X 1 st. sł. w Grójcu Jó z e fę  
Sniegocką prow. urz. XII st. sł.; prow. urz. XI st. sł. 
w Pułtusku Jadwigę Żbikowską prow. urz. XII st sł.; 
Roberta Szewczyka p-aktykantem XII st. sł. w Rawie- 
Mazowieckiej; b )  p r z e n i ó s ł :  urz. IX st. sł. Ja n a  
Szewczyka z Rawy do Płońska; prow. urz. IX st. sł. 
Stanisława Pilitowskiego z S ierp a do Mławy; prow. 
urz. XI st. sł. Adama Śliwkowskiego z Przasnysza 
do Mińska-Mazowieckiego; c )  z w o l n i ł :  prow. urz. 
XI st. sł. Adolfa Szewczyka w Makowi^.

10.
Obwieszczenia o Łarejestrowanych stowarzyszeniach.

Na zasadzie postanowienia Wojewody War- . 
szawskiego z dnia 2 stycznia 1924  r. L. A. D. 
8298/1 zostało wciągnięte do rejestru stowarzyszeń 
i związków Ne 563  stowarzyszenie pod nazwą: 
Mławskie Towarzystwo Dobroczynności.

Na zasadzie postanowienia Wojewody War- 
szawsktego z dnia 16 styczniaa 1924 roku L. A. D. 
200  2/1 zostało wciągnięte do re jestru  stowarzyszeń 
i związków Ns 566  stowarzyszenie pod nazwą: 
Kółko Rolnicze w Bedlnie  pow. Kutnowskiego.

Na zasadzie postanowienia Wojewody War­
szawskiego z dnia 16 stycznia 1924  roku L. A. D. 
199/1 zostało wciągnięte do rejestru stowarzyszeń 
i związków Ne 564  stowarzyszenia pod nazwą: 
Kółko Rolnicze w Łękach  pow. Kutnowskiego.

Na zasadzie postanowienia Wojewody W ar­
szawskiego z dnia 17 stycznia 1924 roku L. A. D. 
202/1/1 zostało wciągnięte do rejestru stowarzyszeń 
i związków Ne 567  stowarzyszenie pod nazwą: 
Kółko Rolnicze w Mieczysławowie pow. Kutno.

Na zasadzie postanowienia Wojewody W ar­
szawskiego z dnia 16 stycznia 1924 r. L. A. D. 
201/1 zostało wciągnięte do rejestru stowarzyszeń 
i związków Ne ó65 stowarzyszenie pod nazwą: 
Kółko Rolnicze w Grochówie pow. Kutnowskiego.

Na zasadzie postanowienia Wojewodv W ar­
szawskiego z dnia 17 stycznia 1924  roku L. A. D. 
203/1/1 zostało wciągnięte do re jestru  stowarzyszeń 
i związków Ne 568  stowarzyszenie ood nazwą: 
Kółko Rolnicze w Zosinowie pow. Kutnowskiego.
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Na zasadzie postanowienia Wojewody War­
szawskiego z dnia 17 stycznia 1924 roku L. A. D. 
204/1/1 zostało wciągnięte do re jestru  stowarzyszeń 
i związków Ns 5 6 9  stowarzyszenie pod nazwą: 
Kółko Rolnicze w Żychlinie pow. Kutnowckego.

Na zasadzie postanowienia Wojewody W ar­
szawskiego z dnia 17 siycznia 1924  roku L. A. D. 
205/1/1 zostało wciągnięte do re jestru  stowarzyszeń 
i związków Ns 570  stowarzyszenie pod nazwą: 
Kółko Rolnicze w Poborzu pow. Kutnowskiego.

Na zasadzie postanowienia Wojewody W ar­
szawskiego z dnia 17 stycznia 1924  r. L. A. D. 
206/1 zo sta ło  wciągnięte do re jestru  stowarzyszeń 
i związków Ns 571 stowarzyszenie pod nazwą.- 
Kółko Rolnicze w Orłowie pow. Kutnowskiego.

Na zasadzie postanowienia Wojewody W ar­
szawskiego -z. dnia 18 stycznia 1924 roku L. A. D. 
319/1 zostało wciągnięte do re jestru  stowarzyszeń 
i związków Ns 572  stowarzyszenie pod nazwą: 
T-wo Straż Ogniowa O chotnicza  w Pom iechówku 
pow. W arszawsk-ego.

Na zasadzie postanowienia Wojewody W ar­
szawskiego z dnia 18 stycznia 1924 roku L. A. D. 
573/1 zostało  wciągnięte do re jestru  stowzrzyszeń 
i związków Ns 573  stowarzyszenie pod nazwą: 
T-wo Straży Ogniowej O chotn icze j w Henrykowie, 
pow. Warszawskiego.

Na zasudzie postanowienia Wojewody W ar­
szawskiego z dnia 18 stycznia 1924  roku L. A. D. 
4 0 0 ' !  zostało  wciągnięte do re jestru  stowarzyszeń 
i związków Ns 5 7 4  stowarzyszenie pod nazwą: 
Straż Ogniowa O chotnicza w Ożarowie, pow. War­
szawskiego.

Na zasadzie postanowienia Wojewody W ar­
szawskiego z dnia 18 stycznia 1924 roku L. A. D. 
3/1 zostało wciągnięte do rejestru stowarzyszeń 
i związków Ns 575  stowarzyszenie pod nazwą 
T-wo Straży  Ogniowej O chotn icze j w TarchominLe 
pow. Warszawskiego.

Na zasadzie postanowienia Wojewody W ar­
szawskiego z dnia 19 stycznia 1924 roku L. A. D 
606/1 zostało wciągnięte do re jestru  stowarzyszeń 
i związków Ns 5 7 6  stowarzyszenie pod nazwą: 
T-wo Straży Ogniowej O chotnicze j w Sarnowie, 
pow. Włocławskiego.

Na zasadzie postanowienia Wojewody W ar­
szawskiego z dnia 19 stycznia 1924  roku L. A. D. 
467  -1/1 zostało wciągnięte do re jestru  stowarzyszeń 
i związków Ns 577  stowarzyszenie pod nazwą: 
T-wo Straży  Ogniowej O ch otn icze j w Lubrańcu 
pow. Włocławskiego.

O G Ł O S Z E N I A .

Notarjusz Hipoteczny w Płocku Z. Śląski 
obwieszcza, iż otwarte zostały postępowania spad­
kowe po zmarłych:

1. Prusińskiej Marjannie, w łaśc ic ie lce  jołowy 
dóbr Grudusk - Olszak, pow. Ciechanowskiego,

2. Świtalskim albo Switajskim Tomaszu, 
współwłaścicielu dwóch działek gruntu Ns Ns 55 
i 5 6  z dóbr Jaroszew o, pow. Płockiego,

3. Konopińskiej Michalinie, współw łaścicielce 
dóbr S ąch ocin o  -  Praga F I L, pow. Płockiego,

4. Mazurowskim Jak ó b ie  współwłaścicielu dóbr 
Paprotki - Gogoły lit. B ,  pow. Rypińskiego,

5. Wiśniewskim Tomaszu, w łaścicielu  parceli 
Ns 6, z dóbr Kanigowo lit. A. pow. Płockiego.

i- ermin do zamknięcia powyższych spadków, 
został wyznaczony na dzień 18 Maja 1924  roku, 
w kancelarii tegoż Notarjusza w Płocku. —

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Okręgowym 
w P łocku  obwieszcza, że otwarte zostały postępo- 
wania spadkowe po zmarłych:

1. Jak ó b ie  Lewinie, wierzycielu sumy 40.068  
marek, poprzednio zabezpieczonej na hipotece dóbr 
Obrowo, powiatu Lipnowskiego, a obecn ie  złożonej 
do depozytu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego 
w 4 1 /2-?6 listach zastawnych tegoż Towarzvstwa 
z kuponami i sumy 72 marek, oraz ostrzeżeń r.a 
sumę 3 .000  rubli i 1 .400 rubli z % i kosztami 
zapisanych niepodzielnie na h ipotece dóbr P iotr-  
kowo, powiatu Lipnowskiego w dziale IV pod 
Ns Ns 15 i 16, a na hipotekach dÓDr Piotrkowo 
lit. A, Piotrkowo lit. B  i, Piotrkowo lit. C, powiatu 
Lipnowskiego, w dziale IV pod Ns Ns 6  i 7;

2. Marcelim Strumiłło, współwłaścicielu dóbr 
K o s in y - S t a r e  lit. A, B, C, powiatu Mławskiego;

3. Tom aszu Bojanowskim współwłaścicielu 
dóbr Lisewo, powiatu Płońskiego;

4. Filipie Wilamowskim, właścicielu działki 
ziemi zwanej „Karczm a psia - górka”, pochodzącej 
z dóbr Dobrzyń - Wójtostwo, powiatu Lipnoskieo;

5. Antoninie Pom askie j ,  współwierzycieice 
sumy 2 .250  rubli i, prawa zastawu, zabezpieczonych 
na hipotece dóbr Bogate,  powiatu Przasnyskiego, 
w dziale III pod Ns 8.1;

6. Marceli z Pom askich Kopka vel Kopczyń­
skiej,  współw łaścicielce działki gruntu zaw iera jące j



8. Dziennik Urzędowy.

przestrzeni około 27 morgow, pochodzące j z dóbr 
Bogate, powiatu Przasnyskiego, prcwa do której 
figurują w dziale 111 obok Ne 8 . lu

Termin zamknięcia tych postępowań spadko­
wych wyznaczony został na dzień 15 Maja 1924 
roku, w tym - że Wydziale hipotecznym w Płocku.

Jó z e f  Brudnicki, notarjusz przy sądzie Okrę­
gowym Płockim  ogłasza, że zostało otwarte p ostę­
powanie spadkowe po śmierci następujących osób:

1. Teodora Ziółkowskiego, współwłaściciela 
dóbr ziem skich G rąbiec - Wielki, K ęsice  lit. L. 
i Wólka lit. A. pow. Sierpskiego,

2. Aleksego Malinowski, go, współwłaściciela 
dóbr ziemskich Smardzc-wo Km iece czyli Judyce 
i Sm ardzewo Włosty lit. B. pow. Płockiego,

3. Marcina Malinowskiego, współwłaściciela 
dóbr ziemskich Sm atdzew o K m iece czyli Judyce 
i Smardzewo Włosty lit B. powiatu Płockiego,

4. Ja n a  Skrzyńskiego, współwłaściciela dóbr 
ziemskich Dombrusk lit. B .  row. Płockiego,

5. Henryka Szarew icza, współwierzyciela sum: 
rubli 19.000 i marek 2 .160  i ewikt ji rubli 1000

zabezpieczonych na hipotece dóbr ziemskich S o k o l­
niki lit. A. 3 .  C. pow. Płońskiego w dziale IV pod 
Nz Ne 22, 23, 24  i 25, wykazu hipotecznego.

Termin do zamknięcia tych postępowań spad­
kowych został wyznaczony na dzień 2 Maja 1924 
roku w kancelarji  notarjusza Jó z e fa  Brudnick.ego 
w Płocku. —

Radzymiński Wydział Powiatowy, podaje do 
powszechnej wiadomości, że na mocy art. 2 Usta­
wy z dnia 21. IX. 22 r. (Dz. Ust. Ne 88/22 poz. 785)  
i art. 13 Ustawy z dn. 11. VIII. 23  r. (Dzień. Ustaw 
No 9 4 -25  poz. 747) ,  oraz w myśl uchwały Se jm iku 
z dnia 30. X. 23  r. zatwierdzonej przez Warszawski 
Urząd Wojewódzki pismem z dn. 7. I. 24  r. L. S .  M. 
2 3 5 6 '6  pobierana będzie od dnia niniejszego, ogło­
szenia na rzecz Powiatowego Związku Komunalne­
go pow. Radzymińskiego opłata od umów o odpła­
tne przeniesienie własności do nieruchomości, po­
łożonych na terenie gmin wiejskich powiatu Radzy- 
mińskiego w wysokości 4k sumy, stanowiącej pod­
stawę do wymiaru państwowej opłaty stemptowej.

Zbiór wzorów p:s n  urzędowych dla użytku władz administra­

cyjnych I instancji, wydany nakładem administracji Dziennika

Urzędowego Województwa Warszawsk.ego jest do n a b y c i a  
“  *  
$  w administracji tegoż dziennika. £

D ru ka rn ia  p. f. „ L E C H ”, sp. z ogr. odp., W arszaw a  K o szyK o w a  33, le i.  403-66.


